
172
DOM/ES - Edição Nº2.655

segunda-feira, 02 de Dezembro de 2024

retirado na Sede do Consórcio ou no sitio https://
consorcioguandu.es.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas pelo Tel: (27) 9 9649 3848.
Afonso Cláudio, ES, 29 de novembro de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1442330

Portaria

PORTARIA Nº 043/2024

Concede Férias e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu(CIM GUANDU), no uso de 
suas atribuições, com poderes que lhe conferem 
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do 
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias a funcionária ANA PAULA 
ALVES BISSOLI no período de 02/12/2024 à 
31/12/2024, referente ao período aquisitivo de 
01/04/2023 à 31/03/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 29 de novembro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente

Protocolo 1442908

PORTARIA Nº 044/2024

Designa empregada pública para responder 
como Secretária Executiva do Consórcio 
Intermunicipal Multifinalitário Guandu - CIM 
GUANDU, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu, no uso de suas atribuições, 
com poderes que lhe conferem a Cláusula Décima 
Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Consórcio 
Público.

RESOLVE:
Art. 1º - Designa a Srª. SUELI ROSA GARDINO 
PEREIRA para o Cargo de Confiança de Secretária 
Executiva do CIM GUANDU, constante no Contrato 
de Consórcio Público, no período de 02/02/2024 
à 31/12/2024, em substituição a Srª ANA PAULA 
ALVES BISSOLI que entrará em gozo de férias no 
período acima referido, passando a mesma a receber 
os seus vencimentos com base no Cargo de Confiança 
a qual foi designada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 29 de novembro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente

Protocolo 1442912

Contrato

      Resumo do Contrato 015/2024
Contratante: Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu - CIM Guandu.

Contratado: SIMEY TRISTÃO DE SOUSA 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
CNPJ 31.286.436/0001-12

Objeto: Contratação empresa especializada para 
prestação de serviços de Assessoria e Consultoria 
Jurídica ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu (CIM Guandu), compreendendo as ações que 
deverão ser realizadas e estruturadas, necessárias 
ao pleno funcionamento do CONTRATANTE como 
Consórcio Público.
Valor global: R$ 107.400,00 (cento e sete mil e 
quatrocentos reais)
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura.

Despesas:

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Pessoa 
Jurídica
Assinatura: 22 de novembro de 2024.

Protocolo 1442222

Consórcio Público PRODNORTE

Decisão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

Cód: CidadES - TCCES: 2024.501C2600017.02.0006

Aos vinte e sete (27) dias do mês de novembro do ano de 2024, nesta cidade de Pinheiros, Estado do Espírito 
Santo, as partes de um lado o CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE, pessoa jurídica de direito público, 
na forma de Consórcio Público, sediada à Avenida Agenor Luiz Heringer, 630, Centro, Pinheiros/ES, CEP: 
29.980.000, cadastrada junto ao Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica nº 10.820.775/0001-67, neste ato 
representado pelo Presidente, Sr(a) ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO, portador(a) da Cédula de Identidade RG 


